



*Den irske målmænd stod stærkt i det irske mål.*

Af træner Magnus Hansen, Syd- og Sønderjyllands Politi.  
Fotos Robert Hansen, Sydøstjyllands Politi.

Tidligere på året blev det fastlagt ved lodtrækning, at det kvindelige politilandshold skulle spille kvalifikationskamp mod Irland i Danmark om deltagelse ved EM i 2016. Horsens PI var blevet spurgt om de ville påtage sig opgaven som arrangør, hvilket de uden megen betænkningstid sagde ja til, og hold da fast et super arrangement, de havde lavet. Jeg vil på mine og kvindernes

vegne starte med at ROSE og sige mange tak til Horsens PI for den oplevelse. Særlig tak skal der lyde til formand, Kasper Matthiessen, for hans super gode indsats. Kanon arbejde.

Nu til fodbolden.



# De danske politikvinder kvalificeret til Europamesterskabet i fodbold Prag 2016

Forud for kvalifikationskampen mod Irland havde vi arrangeret en træningssamling i København for alle de kvinder, som havde lyst til at deltage. Jeg havde arrangeret, at vi skulle spille træningskamp mod Østerbro IF. Vi var på et tidspunkt over 28 tilmeldte spillere, men endte på 22, hvilket var super fedt.

Efterfølgende skulle 15 spillere udtages til Irland kampen. 25 spillere meldt sig klar til at deltage. Virkelig positivt – men også hårdt at sortere nogle fra. Dog håber vi på samme opbakning til samlingerne forud for EM. Til EM må vi have 18 spillere med, så der er flere pladser at kæmpe om. »

## FØLGENDE BLEV UDTAGET TIL KAMPEN

NAVN	TJENESTEKREDS
Magnus Buhl Hansen - Træner	Syd- Og Sønderjyllands Politi
Mie Nielsen - Træner	Kbh. Vestegn
Monica Meisingseth - Fysioterapeut	Civil
Lea Madsen	Syd- Og Sønderjyllands Politi
Mette Bech Agesen	Midt- og Vestjylland
Mette Olesen	Midt- og Vestjylland
Maria Meng Kyndbøl	Fyns Politi
Camilla Christiansen	Københavns Politi
Bettina Blom Appleyard	Københavns Politi
Mette Søgård Jørgensen	Københavns Politi
Ditte Pedersen	Kbh. Vestegn
Camilla Lauridsen	Østjyllands Politi
Mia Bak Pedersen	Østjyllands Politi
Helle Damsgaard With	Østjyllands Politi
Pernille Vesti Munk Olsen	Midt- og Vestsjællands Politi
Helle Brynningsen	Midt- og Vestsjællands Politi
Mette Øster Sørensen	Sydsjælland og Lollands Falsters politi
Anne Louise Kent	Nordsjællands Politi

Torsdag d. 29. oktober mødtes holdet i Horsens. Torsdag aften var der en kort træning inden aftenen stod på hygge og afslapning på hotellet. Fredag d. 30. oktober var kampdag. Efter morgenmaden var der et kort taktikmøde og efterfølgende en kort social gåtur rundt i Horsens. Vi spiste frokost og slappede af inden der kl. 13.30 var afgang til CASA Arena i Horsens – hjemmebane for AC Horsens som pt. spiller 1. division. Da vi ankom til stadion stod den på omklædning, opvarmning og de sidste taktik detaljer inden kampstart kl. 15.

Kl. 1450 gik spillerne på banen til efterfølgende nationalmelodier. Velkomsttalen blev holdt af Jørgen Abrahamsen – nyudnævnt politidirektør i Sydøstjyllands Politi. Mange tak til Jørgen for den flotte velkomst.

Kl. 15 fløjtede dommertrioen op til kamp. Hvilken dommertrio. Pk. Michael Tykgaard fra Holstebro havde samlet en dommertrio til kampen. Michael er dagligt FIFA dommer og dømmer både i udlandet og i den danske Superliga. Michael havde fået assistance af dommerne, Mads-Kristoffer Kristoffersen og Jakob Bille, som også begge dømmer i udlandet og i Superligaen.

### STARTOPSTILLINGEN

#### VAR SOM FØLGENDE FOR DANMARK

De 4 på modsatte banehalvdel startede på bænken.



# DK - Irland



created with My Team Lineup  
[www.art-loi.com/soccer](http://www.art-loi.com/soccer)



*Danmark pressede hårdt på det irske mål.*





Danmark og Irland under indmarchen.



Politidirektør Jørgen Abrahamsen, Sydøstjyllands Politi, bød velkommen og tog sig efterfølgende tid til at overvære hele kampen.

Kampen startede en smule hektisk fra begge hold. Vi fik dog hurtigt fat i spillet og begyndte at sidde på kampen. Vi havde bolden mest i 1. halvleg og producerede de største chancer. Angriber Ditte Pedersen havde en friløber, som hun desværre kiksede. Vi havde flere hjørnespark, og på et par stykker af dem var vi tæt på at score. Mia Bak Pedersen var tæt på efter et hovedstød efter hjørnespark. 1. halvleg sluttede som den startede – 0-0 ved pausen.

I pausen snakkede vi om, at vi bare skulle blive ved med at spille rundt som i 1. halvleg. Desuden skulle vi blive ved med at tro på det til sidste minut og holde nullet. Irland havde i første halvleg kæmpet flot.

Fra start af 2. halvleg sad vi igen på spillet. Dog begyndte Irland at komme mere og mere med i kampen, idet vi blev trætte. I det 55. minut slog Maria Meng et tidligt indlæg fra venstre back. Bolden endte bagerst i feltet ved en helt fri Ditte Pedersen, som sikkert satte den i nettet til en fortjent 1-0 føring. Vi kæmpede videre og målet gav fornyet gejst og luft. Der blev gået til den i nærkampene og »



*Stoltheden fornægter sig ikke under afspilningen af de respektive nationalmelodier.*



*Det irske hold gør sig klar til kampen.*



*Danmark formår lige at holde bolden inde på banen.*



*Sejren er hjemme. 1 – 0 til Danmark.*



*De danske kvinder.*

fightet flot. Vi skabte et par chancer mere i 2. halvleg, men fik desværre ikke udnyttet dem. I de sidste 15 min. var vi flade for energi. Irland havde overtaget og de fik lagt et godt pres på os. Vi lavede mange dumme frispark og gav mange hjørnespark væk. Dødbolde som Irland hver gang var farlige på. Vi kæmpede for at holde dem væk fra målet. De sidste 10 min var tætte og meget nervepirrende for os alle. Vi holdt Irland fra fadet og vandt fortjent 1-0. Stor tak til de fremmødte tilskuere, som kom og støttede os.

Efter kampen blev der sunget sejrssang og drukket en kold øl i omklædningsrummet inden bussen gik mod hotellet, hvor der om aftenen var middag for begge hold. Dagen efter var det tid til udtjekning og turen gik hjem. Vi var alle enige om det var en kanon fed oplevelse.

Vi har startet forberedelserne til finalerunden, der afvikles i Prag den 20. til den 27. juni 2016. Den første træningssamling bliver tirsdag den 23. februar 2016 i København. Den anden bliver d. 5. april 2016. Hvis man er ny og har lyst til at deltage, er man mere end velkommen. Man kan man tage kontakt til mig på mail [mbh017@politi.dk](mailto:mbh017@politi.dk) eller mobil nr. 5193 0820. Kravet er at man har politiskilt, og gerne aktiv fodboldspiller.

Vi byder alle velkommen og jeg og de andre trænere håber, at vi ses til et spændende 2016, hvor vi skal samles socialt om politiidrætten igen! Tak for et kanon 2015, som bød på sølvmedaljer ved de nordiske politimesterskaber i Norge og kvalifikation til EM. Flot gået af tøserne!